2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе
____________________________________________________________________

28 сентября 2023 года                                                                                                 № 3
Председательствовал:
Глава Верхнесалдинского городского округа * – Председатель Комиссии.

Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дне не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
Присутствовали: 17 человек (список прилагается), 5 приглашенных.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в сфере закупок, товаров, работ, услуг в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
Докладчик: И.о. начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа *.
2. Результаты проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Докладчик: Начальник отдела по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа *.
3. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладчики:
1. директор МАУ ДО «Детская школа искусств «Ренессанс» *;
2. директор МКУ «Централизованная бухгалтерия» *;
3. директор МБУК Централизованная библиотечная система *;
4.  директор МУП «Пассажиравтотранс» *.

СЛУШАЛИ:
I. О контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в сфере закупок, товаров, работ, услуг в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
__________________________________________________________________________
                                     (*, *, *)
     1. Принять к сведению информацию и.о. начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа * о контрольной деятельности Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа в сфере закупок, товаров, работ, услуг в целях предотвращения и профилактики коррупционных правонарушений.
    2. Начальнику Финансового управления администрации (*):
     2.1. В соответствии с подпунктом 7.5 пункта 7 раздела II Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 24.08.2023 № 2-К направить ответ в Министерство финансов Свердловской области, копию ответа представить в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области.
Срок: 29 сентября 2023 года.

II. Результаты проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
_________________________________________________________________________
                                         (*, *)
   1. Принять к сведению информацию начальника отдела по экономике администрации * о результатах проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных актов и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

III. Отчет руководителей муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года   «О противодействии коррупции».
  __________________________________________________________________
                     ( *,*, *, *, *, *, *, *)
1. Принять к сведению доклады руководителей подведомственных организаций по вопросу соблюдения требований статьи 13.3 Федерального Закона № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
2. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа представить в администрацию городского округа отчет о проделанной работе и выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за 9 месяца 2023 года.
Срок: до 13 октября 2023 года.
3. Руководителям подведомственных администрации Верхнесалдинского городского округа муниципальных предприятий и учреждений (*, *, *, *, *, *, *, *, *, *, *, *, *), начальнику Управления образования администрации *):
3.1.Представить утвержденные правовые акты положения о комиссиях по осуществлению закупок на соответствие Закону № 160-ФЗ в МКУ «Центр закупок», при необходимости внести изменения и копию правового акта с изменениями и согласованные директором МКУ «Центр закупок» представить в Комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Верхнесалдинском городском округе.
Срок: до 13 октября 2023 года.
3.2.Внести в должностные инструкции руководителей, входящих в состав комиссий по осуществлению закупок, обязанности, установленные частями 7.1. и 7.3 статьи 3 Закона № 23-ФЗ, при осуществлении закупок и представить должностные инструкции в Комиссию.
3.3. Внести в должностные инструкции руководителей и работников контрактной службы обязанность, установленную частью 7 статьи 38 Закона № 44-ФЗ, при осуществлении закупок и представить должностные инструкции в Комиссию.
3.4.Внести в должностные инструкции работников подведомственных учреждений, являющимися членами комиссии по осуществлению закупок обязанность, установленную частью 10 статьи 39 Закона № 44-ФЗ при осуществлении закупок и представить служебную записку об исполнении с приложением копий должностных инструкций.
Срок: до 15 ноября 2023 года.
4.   Заместителю главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту *, начальнику отдела по социальной сфере *, заместителю начальника отдела по социальной сфере администрации *, начальнику отдела по жилищно-коммунальному хозяйству 8 осуществить контроль за предоставлением руководителями муниципальных организаций вышеуказанных документов.
Срок : до 15 ноября 2023 года.

Глава Верхнесалдинского городского округа,
Председатель Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе                                                      *

Главный специалист по кадрам
администрации, секретарь  Комиссии
по координации работы по противодействию
коррупции в Верхнесалдинском
городском округе                                                                                        *

[bookmark: _GoBack]